
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

2401 

Na temelju članka 64. Zakona o državnoj potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (»Narodne 
novine« br. 83/09, 153/09), ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PROVEDBI MJERE POTPORE 
OČUVANJU IZVORNIH I ZAŠTIĆENIH PASMINA DOMAĆIH 

ŽIVOTINJA 

Članak 1. 

U Pravilniku o provedbi mjere potpore očuvanju izvornih i zaštićenih pasmina domaćih 
životinja (»Narodne novine«, br. 34/10), u članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Pripadnost pojedine jedinke (grla/kljuna/komada) domaćih životinja nekoj od izvornih i 
zaštićenih pasmina ili sojeva iz stavka 1. ovoga članka, utvrđuju Hrvatska poljoprivredna 
agencija (u daljnjem tekstu HPA), Hrvatski centar za konjogojstvo – Državna ergela Lipik (u 
daljnjem tekstu HCK) ili druge uzgojne organizacije, ovlaštene za bavljenje uzgojem uzgojno 
valjanih životinja određene pasmine ili soja.« 

Članak 2. 

U članku 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

»(4) Svako grlo kopitara koje ostvaruje pravo na potporu u sklopu mjere iz članka 1. ovoga 
Pravilnika mora prethodno biti označeno i registrirano, sukladno Pravilniku o identifikaciji i 
registraciji kopitara (»Narodne novine«, br. 123/09) i uzgojnom programu.« 

Članak 3. 

U članku 8. stavak 2. alineja 1. mijenja se i glasi: 

»– da je odraslo grlo kao i grlo uzgojno valjanog podmladka izvorne i zaštićene pasmine 
domaćih životinja izlučeno iz uzgoja (bolest, uginuće, klanje) ili prodano, a da izlučenje i 
prodaja nisu prijavljeni ovlaštenoj veterinarskoj organizaciji odnosno ovlaštenom veterinaru, 
kako je to propisano Zakonom o veterinarstvu i podzakonskim propisima, Korisnik ne 
ostvaruje pravo na potporu za ta grla.« 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/10-01/75 



Urbroj: 525-12-1-0540/10-5 

Zagreb, 17. lipnja 2010. 

Ministar 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


